
1 (4) 

Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 22. 4. 2024 Počet stran: 4 

Účinnost od: 22. 4. 2024 Počet příloh: 3 

Za věcnou stránku odpovídá: prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc., prof. Ing. Jan Jandora, Ph.D. 

SMĚRNICE DĚKANA č. 2/2024 

PŘEVEDENÍ STUDENTŮ 

DO STUDIJNÍCH PROGRAMŮ BEZ KONCE AKREDITACE K 31. 12. 2024 

Článek 1 

Předmět úpravy 

Účelem této Směrnice děkana č. 2/2024 je postup při převádění stávajících studentů Fakulty 

stavební VUT (dále jen „fakulta“) ze studijních programů, kterým končí akreditace na základě 

přechodných ustanovení zákona č. 137/2016 Sb. k 31. 12. 2024, do studijních programů, jejichž 

akreditace není omezena datem 31. 12. 2024. Tato Směrnice děkana č. 2/2024 navazuje 

na Metodický list VUT č. 2/2018. 

Článek 2 

Studenti bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 

(1) Studentovi bakalářského nebo navazujícího magisterského studijního programu, u nějž 

skončí akreditace dříve, než student může své studium řádně ukončit, bude nabídnuto 

převedení do jiného, akreditovaného studijního programu, jehož akreditace není omezena 

datem 31. 12. 2024, formou přestupu. 

(2) Proces převodu studentů ze studijních programů, kterým končí akreditace k 31. 12. 2024, 

do studijních programů, jejichž akreditace není omezena datem 31. 12. 2024, se skládá 

z následujících kroků: 

a) Fakulta studentovi učiní do 20. 6. 2024 nabídku k pokračování ve studiu podle tabulky 

č. 1, která uvádí nabízený studijní program pro případ, že student bude nabídku 

akceptovat. Vzor této nabídky a její akceptace studentem je přílohou č. 1 této 

Směrnice děkana. Informace ke studijním programům, ve kterých mohou studenti 

ve svém studiu pokračovat, jsou uvedeny na webových stránkách fakulty (odkazy jsou 

uvedeny v tabulce č. 1) a studenti se mohou tedy seznámit s jejich obsahem. 

b) V případě, že student splňuje podmínky pro pokračování ve studiu, provede 

elektronický zápis do dalšího ročníku studia ve studijním programu, kterému končí 

akreditace k 31. 12. 2024 (studijní program, ve kterém nyní studuje). Termín těchto 

elektronických zápisů bude sdělen s dostatečným předstihem. 

c) Pokud student nesplňuje podmínky pro pokračování ve studiu v dalším akademickém 

roce, je mu studium ukončeno. Má-li student zájem ve svém studiu pokračovat, musí 

podat přihlášku ke studiu do studijního program, jehož akreditace není omezena 

datem 31. 12. 2024. 

d) Fakulta stanovuje lhůtu, ve které se student k nabídce podle písm. a) tohoto odstavce 

vyjádří do 31. 7. 2024. Vzor akceptace nabídky studentem je přílohou č. 2 této 

Směrnice děkana. 

e) Pokud student projeví vůli v nabízeném studijním programu ve studiu nepokračovat 

nebo se k nabídce ve stanovené lhůtě nevyjádří, je mu studium ukončeno ke dni zániku 

akreditace konkrétního studijního programu. Do dne zániku akreditace může ve svém 

studiu pokračovat. 

 

 



Převedení studentů do studijních programů bez konce akreditace k 31. 12. 2024 

2 (4) 

Tabulka č. 1 Nabídka k bakalářským a navazujícím magisterským studijním programům 

Program s akreditací končící 31. 12. 2024 Nabízený studijní program 

Kód Program Studijní obor Kód Program Specializace 

B3503 Architektura 

pozemních staveb 

– B0731P010002 Architektura 

pozemních staveb 

– 

B3646 Geodézie a 

kartografie 

Geodézie, kartografie 

a geoinformatika 

B0532A260001 Geodézie 

a kartografie 

– 

B3656 Městské inženýrství – B0732A260006 Městské inženýrství  

B3607 Stavební inženýrství Pozemní stavby (PFS) B0732A260005 Stavební inženýrství Pozemní stavby (PFS) 

Pozemní stavby (KFS) Pozemní stavby (KFS) 

Konstrukce a dopravní stavby Konstrukce a dopravní stavby 

Stavebně materiálové 

inženýrství 

Stavební materiály 

a technologie 

Vodní hospodářství a vodní 

stavby 

Vodní hospodářství a vodní 

stavby 

Management stavebnictví Management stavebnictví 

N3504 Architektura 

a rozvoj sídel 

Prostorové plánování N0731P010002 Architektura a rozvoj 

sídel 

Prostorové plánování 

N3607 Stavební inženýrství Pozemní stavby (KFS) N0732A260023 Stavební inženýrství – 

pozemní stavby (KFS) 

– 

Konstrukce a dopravní 

stavby 

N0732A260026 Stavební inženýrství – 

konstrukce a dopravní 

stavby 

– 

Management stavebnictví N0732A260021 Stavební inženýrství – 

management 

stavebnictví 

– 

KFS – prezenční forma studia; KFS – kombinovaná forma studia 

(3) V případě, že student projeví vůli ve studiu v nabízeném studijním programu pokračovat, 

je mu k datu 1. 9. 2024 fakultou ukončeno přestupem studium ve studijním programu, 

kterému končí akreditace k 31. 12. 2024 (studijní program, ve kterém nyní studuje) 

a v ten samý den je zapsán formou „zápisu po přestupu“ do studijního programu, jehož 

akreditace není omezena datem 31. 12. 2024. Zároveň bude studentovi vydán doklad 

o převedení do nového studijního programu. Vzor dokladu o převedení je přílohou č. 3 

této Směrnice děkana. 

(4) Den ukončení studia a zápisu do nového studijního programu se musí shodovat. V matrice 

studentů musí být obě studia studenta vedena jako jedno studium s přestupem. 

Článek 3 

Doktorandi 

(1) Studentovi doktorského studijního programu (dále jen „DSP“), u nějž skončí akreditace 

dříve, než student může své studium řádně ukončit, bude nabídnuto převedení do jiného, 

akreditovaného studijního programu, jehož akreditace není omezena datem 31. 12. 2024, 

formou přestupu. 

(2) Proces převodu studentů ze studijních programů, kterým končí akreditace k 31. 12. 2024, 

do studijních programů, jejichž akreditace není omezena datem 31. 12. 2024, se skládá 

z následujících kroků: 

a) Doktorandům, kteří odevzdají disertační práci do 15. 5. 2024 bude garantováno, 

že obhajoba jejich disertační práce proběhne do 31. 12. 2024, ukončí tedy studium 

ve stávajícím studijním programu. 

b) Doktorandům, kteří do 15. 5. 2024 disertační práci neodevzdají, bude v souladu 

s metodickým listem VUT č. 2/2018 nabídnuto převedení do obdobného DSP, jehož 

akreditace není omezena datem 31. 12. 2024, tedy do DSP bez studijních oborů. Pro 

tyto studenty budou platit podmínky platné pro DSP, do kterých budou převedeni. 

 

 

https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/architektura-pozemnich-staveb-8503/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/architektura-pozemnich-staveb-8503/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/geodezie-a-kartografie-8564/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/geodezie-a-kartografie-8564/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/mestske-inzenyrstvi-8563/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-8363/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-8363/pozemni-stavby-15704/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-8711/pozemni-stavby-16426/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-8363/konstrukce-a-dopravni-stavby-15705/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-8363/stavebni-materialy-a-technologie-15707/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-8363/stavebni-materialy-a-technologie-15707/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-8363/vodni-hospodarstvi-a-vodni-stavby-15708/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-8363/vodni-hospodarstvi-a-vodni-stavby-15708/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-8363/management-stavebnictvi-15706/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/architektura-a-rozvoj-sidel-8561/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/architektura-a-rozvoj-sidel-8561/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/architektura-a-rozvoj-sidel-8561/prostorove-planovani-16209/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-pozemni-stavby-8562/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-pozemni-stavby-8562/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-konstrukce-a-dopravni-stavby-8556/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-konstrukce-a-dopravni-stavby-8556/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-konstrukce-a-dopravni-stavby-8556/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-management-stavebnictvi-8557/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-management-stavebnictvi-8557/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/stavebni-inzenyrstvi-management-stavebnictvi-8557/


Převedení studentů do studijních programů bez konce akreditace k 31. 12. 2024 

3 (4) 

Fakulta doktorandovi učiní do 31. 5. 2024 nabídku k pokračování ve studiu podle 

tabulky č. 2, která uvádí nabízený studijní program pro případ, že student bude 

nabídku akceptovat. Vzor této nabídky a její akceptace studentem je přílohou č. 1 

této Směrnice děkana. Informace ke studijním programům, ve kterých mohou 

studenti ve svém studiu pokračovat, jsou uvedeny na webových stránkách fakulty 

(odkazy jsou uvedeny v tabulce č. 2) a studenti se mohou tedy seznámit s jejich 

obsahem. 

c) V případě, že student splňuje podmínky pro pokračování ve studiu, provede 

elektronický zápis do dalšího ročníku studia ve studijním programu, kterému končí 

akreditace k 31. 12. 2024 (studijní program, ve kterém nyní studuje). Termín těchto 

elektronických zápisů bude sdělen s dostatečným předstihem. 

d) Pokud student nesplňuje podmínky pro pokračování ve studiu v dalším akademickém 

roce podle Směrnice děkana č. 7/2022 (ukončení studia jednotlivých předmětů a 

složení státní doktorské zkoušky (dále jen „SDZ“)), je mu studium ukončeno. Má-li 

student zájem ve svém studiu pokračovat, musí podat přihlášku ke studiu do 

studijního programu, jehož akreditace není omezena datem 31. 12. 2024. 

e) Fakulta stanovuje lhůtu, ve které se student k nabídce podle písm. a) tohoto odstavce 

vyjádří do 30. 6. 2024. Vzor akceptace nabídky studentem je přílohou č. 2 této 

Směrnice děkana. 

f) Doktorandi, kteří nabídku podle písm. b) tohoto odstavce odmítnou, nebo na ni 

nebudou reagovat, budou pokračovat ve studiu v dobíhajících DSP a pokud nesplní 

všechny podmínky pro ukončení studia včetně obhajoby disertační práce, tak jim 

bude studium k 31. 12. 2024 ukončeno. 

Je ale třeba upozornit, že pokud tito studenti odevzdají disertační práci po 

15. 5. 2024, tak se může stát, že obhajoba disertační práce nemusí do 31. 12. 2024 

z časových důvodů proběhnout. Tyto případy budou řešeny na základě 

individuálního posouzení. 

Tabulka č. 2 Nabídka k doktorským studijním programům 

Program s akreditací končící 31. 12. 2024 Nabízený studijní program 

Kód Program Studijní obor Forma Kód Program Forma 

P3607 Stavební inženýrství Pozemní stavby PFS P0732D260018 Pozemní stavby PFS 

KFS KFS 

Konstrukce a dopravní 

stavby 

PFS P0732D260022 Konstrukce a dopravní 

stavby 

PFS 

KFS KFS 

Fyzikální a stavebně 

materiálové inženýrství 

PFS P0732D260024 Fyzikální a stavebně 

materiálové inženýrství 

PFS 

KFS KFS 

Vodní hospodářství 

a vodní stavby 

PFS P0732D260020 Vodní hospodářství 

a vodní stavby 

PFS 

KFS KFS 

Management 

stavebnictví 

PFS P0732D260016 Management 

stavebnictví 

PFS 

KFS KFS 

P3607 Civil Engineering Building Constructions KFS P0732D260019 Building Construction KFS 

P3646 Geodézie a kartografie Geodézie a kartografie KFS P0532D260001 Geodézie a kartografie KFS 

KFS – prezenční forma studia; KFS – kombinovaná forma studia 

(3) V případě, že student projeví vůli ve studiu pokračovat v nabízeném studijním programu, 

je mu k datu 1. 9. 2024 fakultou ukončeno přestupem studium ve studijním programu, 

kterému končí akreditace k 31. 12. 2024 (studijní program, ve kterém nyní studuje) 

a v ten samý den je zapsán formou „zápisu po přestupu“ do studijního program, jehož 

akreditace není omezena datem 31. 12. 2024. Zároveň bude studentovi vydán doklad 

o převedení do nového studijního programu. Vzor dokladu o převedení je přílohou č. 3 

této Směrnice děkana. 

(4) Den ukončení studia a zápisu do nového studijního programu se musí shodovat. V matrice 

studentů musí být obě studia studenta vedena jako jedno studium s přestupem. 

https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/pozemni-stavby-8657/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/pozemni-stavby-8670/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/konstrukce-a-dopravni-stavby-8659/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/konstrukce-a-dopravni-stavby-8672/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/fyzikalni-a-stavebne-materialove-inzenyrstvi-8658/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/fyzikalni-a-stavebne-materialove-inzenyrstvi-8671/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/vodni-hospodarstvi-a-vodni-stavby-8656/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/vodni-hospodarstvi-a-vodni-stavby-8669/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/management-stavebnictvi-8661/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/management-stavebnictvi-8674/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/building-construction-8676/
https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy/geodezie-a-kartografie-8673/


Převedení studentů do studijních programů bez konce akreditace k 31. 12. 2024 

4 (4) 

Článek 4 

Převádění studentů BSP, NSP a DSP s přerušeným studiem 

(1) Studentům, kteří mají přerušené studium: 

- a jimž přerušení studia skončí před skončením akreditace jejich stávajícího studijního 

programu, bude převedení do nově akreditovaného studijního programu nabídnuto 

poté, kdy požádají o zápis do studia po přerušení, 

- a jimž přerušení studia skončí až po skončení akreditace jejich stávajícího studijního 

programu, bude převedení do nového studijního programu nabídnuto v přiměřené 

době před datem skončení akreditace. 

(2) Další postup je u těchto studentů stejný jako u studentů, kteří nemají přerušené studium. 

Článek 5 

Uznání předmětů, případně dalších studijních povinností studentů BSP, NSP a DSP 

(1) Současně s projevením vůle pokračovat ve studiu v novém studijním programu může 

student požádat o uznání předmětů (případně dalších studijních povinností, jako např. 

složení SDZ či absolvování zahraniční stáže u DSP) absolvovaných v původním 

studijním programu. 

(2) Studentovi je na základě jeho žádosti (která byla součástí souhlasu s převedením nebo 

byla podána samostatně) vydáno rozhodnutí o uznání předmětů, případně dalších 

studijních povinností, podle § 68 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých školách. 

(3) Předměty, případně další studijní povinnosti, absolvované v původním studiu budou 

studentovi na základě jeho žádosti uznány bez ohledu na jejich klasifikaci, počet 

případných neúspěšných ukončení předmětu či dobu, která uplynula od jejich 

absolvování. 

(4) Uznané předměty, případně další studijní povinnosti, jsou zaznamenány do informačního 

systému VUT standardním způsobem. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato Směrnice děkana č. 2/2024 nabývá účinnosti v den uvedený v jejím záhlaví. 

 ……………………………………………………………………………………………………………… 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 

 děkan Fakulty stavební VUT 



Příloha č. 1 Nabídka pokračování ve studiu v nově akreditovaném studijním programu 

1 (1) 

 
Jméno:  

Adresa:  

 

 

V Brně dne .Datum 

 

Nabídka pokračování ve studiu v nově akreditovaném studijním programu 

 

 

Vážená studentko, 

vzhledem k tomu, že studujete v X. ročníku bakalářského studijního programu Název 

oboru Název, na Fakultě stavební Vysokého učení technického v Brně, a tomuto studijnímu 

programu ke dni 31. 12. 2024 končí akreditace, nabízím Vám na základě § 80 odst. 5 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o vysokých školách“) možnost 

pokračovat ve studiu v akreditovaném bakalářském studijním programu Název, který je 

obsahově shodný se studijním programem, ve kterém nyní studujete. S konkrétní náplní 

studijního programu se můžete seznámit zde: https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy. 

V případě, že chcete pokračovat ve studiu ve studijním programu Název, vyplňte 

přiložený formulář, ve kterém vyjádříte svůj souhlas s převedením do tohoto akreditovaného 

studijního programu, a doručte jej na studijní oddělení Fakulty stavební VUT nejpozději dne 

31. 7. 2024. Současně s tímto souhlasem můžete požádat o uznání předmětů absolvovaných ve 

svém dosavadním studiu. 

Pokud svůj souhlas nevyjádříte, bude Vám studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. d) 

a 2 zákona o vysokých školách ke dni skončení akreditace Vašeho současného studijního 

programu. 

 

 
 ............................................................................................................................. 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 

 děkan FAST 

 

 

Vyřizuje: Referentka 

https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studijni-programy


Příloha č. 2 Souhlas s převedením do jiného studijního programu 

1 (1) 

 
 

 

Souhlas s převedením do jiného studijního programu 

 

Student: jméno, nar. datum, bytem: Ulice, Město, studuje v X. ročníku bakalářského studijního 

programu Název oboru Název, na Fakultě stavební Vysokého učení technického v Brně. 

Tomuto studijnímu programu končí dne 31. 12. 2024 akreditace. Studentovi byla dne datum 

učiněna nabídka převedení do nově akreditovaného bakalářského studijního programu Název, 

který je obsahově shodný se studijním programem, ve kterém nyní studuje. Student s převedení 

do nově akreditovaného programu souhlasí a tento souhlas vyjádřil níže svým vlastnoručním 

podpisem. 

Současně student žádá o uznání předmětů absolvovaných ve studiu bakalářského studijního 

programu Název oboru Název, na Fakultě stavební Vysokého učení technického v Brně 

do bakalářského studijního programu Název, na Fakultě stavební Vysokého učení technického 

v Brně. 

 

 

V Brně dne datum ....................................................... 

 Jméno 



Příloha č. 3 Potvrzení o převedení do nově akreditovaného studijního programu 

1 (1) 

 
 

Jméno:  

Adresa:  

 

 

Potvrzení o převedení do nově akreditovaného studijního programu 

 

Student jméno, nar. datum, bytem: Ulice, Město byl na základě svého souhlasu ze dne datum 

převeden z bakalářského studijního programu Název, oboru Název, na Fakultě stavební 

Vysokého učení technického v Brně, jemuž končí dne 31. 12. 2024 akreditace, do bakalářského 

studijního programu Název, na Fakultě stavební Vysokého učení technického v Brně. 

 

 

 

Dne datum ............................................................................................................................. 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 

 děkan FAST 


